[bookmark: _GoBack]                                                                   [image: abansky_rayon_gerb]
САМОЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
          27.11.2024                                                                     № 47-108Р
с. Самойловка

О внесении дополнений в Устав Самойловского сельсовета Абанского района Красноярского края

[bookmark: _Hlk178092611]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. Федерального закона от 22.07.2024 № 213-ФЗ), руководствуясь Уставом Самойловского сельсовета, Самойловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Самойловского сельсовета Абанского района Красноярского края следующие дополнения:
[bookmark: _Hlk178092747][bookmark: _Hlk178092623]1.1.  подпункт 14 пункта 1 статьи 6 признать утратившим законную силу;
1.2.  пункт 1 статьи 6 дополнить подпунктом 34 следующего содержания:
«34. осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;
1.3.  пункт 2 статьи 14 дополнить подпунктами 2.15., 2.16. следующего содержания:
«2.15. систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления»;
«2.16.  приобретение им статуса иностранного агента»;
1.4. пункт 1 статьи 28 дополнить подпунктом 1.15. следующего содержания:
«1.15. приобретение им статуса иностранного агента».
1.5. в пункте 7 статьи 41.1. слова «пунктами 1-7 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «пунктами 1-7 и 9.2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
1.6. пункт 2 статьи 41.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«При решении вопросов, предусмотренных подпунктом 3 пункта 1 настоящей статьи, в сходе граждан также могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта, в случае, если это установлено муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Красноярского края»;
1.7. статью 66 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. действие подпункта 14 пункта 1 статьи 7 вступает в силу с 01.01.2025 в соответствии с Законом Красноярского края от 13.06.2024 № 7-2879 «О признании утратившим силу подпункта «а» пункта 1 статьи 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края».
2. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации в установленном законом порядке и его официального опубликования.
	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета.

Председатель сельского
Совета депутатов                                                         Е.Н.Курамшина

 Глава сельсовета                                                         С.В.Удодова

image1.jpeg